
UCHWAŁA NR XXXIII/287/21 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego spółki na realizację zadania pn. 
„Modernizacja źródła ciepła poprzez budowę kotłowni gazowej oraz wysokosprawnej kogeneracji 

w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej w Mońkach” 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt.14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z ubieganiem się przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Mońkach Sp. z o.o. 
o dofinansowanie projektu „Modernizacja źródła ciepła poprzez budowę kotłowni gazowej oraz wysokosprawnej 
kogeneracji w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej w Mońkach” Rada Miejska w Mońkach składa promesę 
zabezpieczenia w budżecie Gminy Mońki na rok 2022 środków finansowych w wysokości do 2.500.000,00 zł 
(słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych), przeznaczonych na pokrycie wkładu własnego spółki na realizację 
zadania lub w innej formie przewidzianej prawem. 

§ 2. 1. Środki finansowe, o których mowa w §1 niniejszej uchwały, zostaną zabezpieczone pod warunkiem 
uzyskania dofinansowania z WFOŚ i GW. 

2. Zobowiązanie, o którym mowa w § 1 zostanie sfinansowane poprzez podniesienie kapitału zakładowego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Mońkach Sp. z o.o. lub dofinansowanie w innej formie przewidzianej 
prawem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE35215-1442-4BA3-A924-AE45CEA79AC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/287/21 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

Z uwagi na wieloletni stan użytkowy i brak spełniania warunku efektywnego systemu energetycznego, w celu 
poprawy jakości powietrza poprzez ograniczenie emisji CO2 w wyniku zwiększenia sprawności wytwarzania 
ciepła oraz zmiany profilu paliwa – częściowe przejście z węgla na gaz, koniczne jest podjęcie działań 
inwestycyjnych. 

W tym celu Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Mońkach podjęło kroki w kierunku modernizacji 
infrastruktury wytwórczej i zastąpienie jej źródłami opartymi o technologie nie węglowe. 

W ramach podjętych działań ma zostać zainstalowany agregat kogeneracyjny zasilany gazem o mocy 
elektrycznej 0,999 MW i mocy cieplnej 1,1 MW oraz kocioł gazowy o mocy cieplnej 1,6 MW. Pozwoli to na 
zapewnienie niemal bezobsługowej pracy latem, z zimą znacznie ograniczy emisje substancji szkodliwych do 
atmosfery. Zastosowanie gazu zamiast węgla wpłynie na emisję pyłów do atmosfery, znacznie ją ograniczając. 
W instalacji będzie produkowany prąd elektryczny, który pozytywnie wpłynie na strukturę przychodów 
Przedsiębiorstwa. Zastosowanie agregatu kogeneracyjnego o mocy elektrycznej 0,999 MW zagwarantuje 
dopłatę w ramach mechanizmu premii gwarantowanej w wysokości ponad 130 zł do każdej wyprodukowanej 
MWh przez okres 15 lat, przy założonej produkcji ponad 8 000 MWh rocznie. 

W tym celu Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Mońkach planuje pozyskanie środków finansowych 
w ramach ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej programu 
priorytetowego „Ciepłownictwo powiatowe” w formie dotacji oraz pożyczki. 

Przewidywany nakład inwestycyjny na wymienione technologie to około 7 000 000 zł z VAT. 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Mońkach będzie ubiegało się o dofinansowanie do 100% kosztów 
kwalifikowanych w formie dotacji i pożyczki. 

Bank Spółdzielczy w Mońkach , w odpowiedzi na wniosek PEC złożony 30.04.2021 o kredyt inwestycyjny 
w kwocie 2 253 304 zł na budowę układu kogeneracyjnego i pieca gazowego, po przeprowadzeniu oceny 
zdolności kredytowej według procedur obowiązujących w Banku na dzień 6.06.2021 stwierdził że PEC 
nie posiada zdolności kredytowej. 

Z uwagi na konieczność przedstawiania zabezpieczenia na wyżej wymienione koszty, zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o podjęcie uchwały dotyczącej gotowości zabezpieczenia przedmiotowej inwestycji. 
Uchwała ta stanowiłyby potwierdzenie gotowości do prawidłowego zabezpieczenie inwestycji w procesie 
składania wniosku o finansowanie inwestycji do NFOŚiGW. Przedstawienie ostatecznego zabezpieczenia 
będzie wymagane po podjęciu decyzji o przyznaniu dofinansowania na realizację inwestycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE35215-1442-4BA3-A924-AE45CEA79AC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik
	Zalacznik Uzasadnienie


